INDICAÇÃO Nº 07/2025
Do edil: João Paulo Lucheti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica a Chefe do Poder Executivo Municipal, para

ver a possibilidade de colocar sentido único de tráfego de veículos, na

Rua Osvaldo Sampaio, no trecho entre a Rua José Maria Mathias e a

Rua Francisco Mattos.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que referido trecho

da citada rua é bastante estreito, causando transtornos com o tráfego em

mão dupla, especialmente quando estaciona um carro de cada lado da

rua, não tem como passar outro veículo no meio e também tem

dificultado para os moradores saírem com seus carros da garagem.

Acredito que com o sentido de mão única, amenizaria este problema.

Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

João Paulo Lucheti

Vereador